

# COMPTE DE RESULTAT

FACS

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS</b>						
Ventes de marchandises	43 665	85,18	31 832	78,30	11 833	37,17
Production vendue	7 595	14,82	8 824	21,70	-1 229	-13,93
Production stockée						
Subventions d'exploitation	108 472	211,61	62 708	154,24	45 764	72,98
Autres produits			3 138	7,72	-3 138	-100,00
<b>Total</b>	<b>159 731</b>	<b>311,61</b>	<b>106 501</b>	<b>261,96</b>	<b>53 230</b>	<b>49,98</b>
<b>CONSOMMATION M/SES &amp; MAT</b>						
Achats de marchandises			303	0,74	-303	-100,00
Variation de stock (m/ses)	-1 082	-2,11	-3 240	-7,97	2 159	66,62
Achats de m.p & aut.approv.	305	0,59	138	0,34	166	120,36
Variation de stock (m.p.)						
Autres achats & charges externes	182 680	356,38	98 599	242,52	84 081	85,28
<b>Total</b>	<b>181 904</b>	<b>354,87</b>	<b>95 800</b>	<b>235,64</b>	<b>86 103</b>	<b>89,88</b>
<b>MARGE SUR M/SES &amp; MAT</b>	<b>-22 172</b>	<b>-43,25</b>	<b>10 701</b>	<b>26,32</b>	<b>-32 873</b>	<b>-307,20</b>
<b>CHARGES</b>						
Impôts, taxes et vers. assim.	506	0,99			506	
Salaires et Traitements						
Charges sociales						
Amortissements et provisions	13 615	26,56	15 630	38,44	-2 014	-12,89
Autres charges	626	1,22	755	1,86	-129	-17,07
<b>Total</b>	<b>14 747</b>	<b>28,77</b>	<b>16 384</b>	<b>40,30</b>	<b>-1 637</b>	<b>-9,99</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-36 919</b>	<b>-72,02</b>	<b>-5 683</b>	<b>-13,98</b>	<b>-31 236</b>	<b>549,62</b>
Produits financiers	16 392	31,98	1 422	3,50	14 970	NS
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>16 392</b>	<b>31,98</b>	<b>1 422</b>	<b>3,50</b>	<b>14 970</b>	<b>NS</b>
Opérations en commun						
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-20 527</b>	<b>-40,05</b>	<b>-4 261</b>	<b>-10,48</b>	<b>-16 266</b>	<b>381,77</b>
Produits exceptionnels	7 001	13,66			7 001	
Charges exceptionnelles	302	0,59			302	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>6 699</b>	<b>13,07</b>			<b>6 699</b>	
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	226	0,44			226	
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-14 055</b>	<b>-27,42</b>	<b>-4 261</b>	<b>-10,48</b>	<b>-9 794</b>	<b>229,86</b>

# DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

FACS

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS</b>						
- 707021 Abonnements France	35 079,00	68,43	25 603,00	62,98	9 476,00	37,01
- 707050 Ventes Librairie Diverses	100,80	0,20	69,00	0,17	31,80	46,09
- 707101 Ventes Revue au numéro	3 562,50	6,95	2 358,00	5,80	1 204,50	51,08
- 707105 Ventes Revues Numériques	504,00	0,98	48,00	0,12	456,00	950,00
- 707120 Ventes Livres Divers			114,00	0,28	-114,00	-100,00
- 707121 Ventes Cartes Postales	17,50	0,03	152,00	0,37	-134,50	-88,49
- 707125 Ventes Tee-Shirts			20,00	0,05	-20,00	-100,00
- 707126 Ventes Objets Promotionnels	1 015,00	1,98	387,00	0,95	628,00	162,27
- 707129 Ventes Livre Tende	100,00	0,20			100,00	
- 707130 Ventes Wagons Citernes FACS	35,00	0,07	175,00	0,43	-140,00	-80,00
- 707921 Abonnements Etrangers	3 251,00	6,34	2 905,80	7,15	345,20	11,88
<b>Ventes de marchandises</b>	<b>43 664,80</b>	<b>85,18</b>	<b>31 831,80</b>	<b>78,30</b>	<b>11 833,00</b>	<b>37,17</b>
- 701021 Cotisations adhérents	4 670,00	9,11	5 134,00	12,63	-464,00	-9,04
- 701030 Publicité	2 925,00	5,71	3 690,00	9,08	-765,00	-20,73
<b>Production vendue</b>	<b>7 595,00</b>	<b>14,82</b>	<b>8 824,00</b>	<b>21,70</b>	<b>-1 229,00</b>	<b>-13,93</b>
- 741000 Dons et Souscriptions	28 321,50	55,25	21 686,68	53,34	6 634,82	30,59
- 741005 Souscription Mallet E 182	39 616,00	77,28	3 800,00	9,35	35 816,00	942,53
- 741010 Souscription XR 9207	410,00	0,80	150,00	0,37	260,00	173,33
- 741020 Souscription Loco. 230T E327	610,00	1,19	300,00	0,74	310,00	103,33
- 741025 Souscription BB 71010			100,00	0,25	-100,00	-100,00
- 741035 Souscription Conifer	631,00	1,23	2 096,90	5,16	-1 465,90	-69,91
- 741040 Souscription Scarpe	7 200,00	14,05	2 385,00	5,87	4 815,00	201,89
- 741900 Abandon Créances	31 683,00	61,81	32 189,00	79,17	-506,00	-1,57
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>108 471,50</b>	<b>211,61</b>	<b>62 707,58</b>	<b>154,24</b>	<b>45 763,92</b>	<b>72,98</b>
- 758000 Produits divers gestion courante			2,36	0,01	-2,36	-100,00
- 781730 Repris.s/prov.dépréc. stocks			3 135,67	7,71	-3 135,67	-100,00
<b>Autres produits</b>			<b>3 138,03</b>	<b>7,72</b>	<b>-3 138,03</b>	<b>-100,00</b>
<b>Total</b>	<b>159 731,30</b>	<b>311,61</b>	<b>106 501,41</b>	<b>261,96</b>	<b>53 229,89</b>	<b>49,98</b>
<b>CONSOMMATION M/SES &amp; MAT</b>						
- 607000 Achats de marchandises			302,84	0,74	-302,84	-100,00
<b>Achats de marchandises</b>			<b>302,84</b>	<b>0,74</b>	<b>-302,84</b>	<b>-100,00</b>
- 603700 Variat. stocks marchandises	-1 081,57	-2,11	-3 240,12	-7,97	2 158,55	66,62
<b>Variation de stock (m/ses)</b>	<b>-1 081,57</b>	<b>-2,11</b>	<b>-3 240,12</b>	<b>-7,97</b>	<b>2 158,55</b>	<b>66,62</b>
- 602250 Achats fournitures de bureau	43,00	0,08	138,29	0,34	-95,29	-68,91
- 602600 Achats emballages	261,74	0,51			261,74	
<b>Achats de m.p &amp; aut.approv.</b>	<b>304,74</b>	<b>0,59</b>	<b>138,29</b>	<b>0,34</b>	<b>166,45</b>	<b>120,36</b>
- 604000 Achats d'études et prestations	437,50	0,85	500,00	1,23	-62,50	-12,50
- 604100 Impression Revue	24 533,80	47,86	22 803,60	56,09	1 730,20	7,59
- 604920 Etudes et prestations CEE	22 835,00	44,55			22 835,00	
- 606100 Achats fournitures non stockable	42,68	0,08			42,68	
- 606110 Fournitures électricité	449,03	0,88			449,03	
- 606300 Achats de petit équipement	21,00	0,04	577,82	1,42	-556,82	-96,37
- 606400 Achats fournitures administratives	1 022,62	1,99	512,41	1,26	510,21	99,57

# DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

FACS

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 613000 Locations	263,90	0,51	52,78	0,13	211,12	400,00
- 613200 Locations immobilières	2 052,00	4,00	2 052,00	5,05		
- 614000 Charges locatives & copropriété	2 035,46	3,97			2 035,46	
- 615000 Entretien et réparations	108,90	0,21			108,90	
- 615600 Maintenance	4 071,60	7,94	1 656,00	4,07	2 415,60	145,87
- 616000 Primes d'assurance	122,73	0,24	922,12	2,27	-799,39	-86,69
- 616100 Assurances multirisques			747,37	1,84	-747,37	-100,00
- 616800 Primes d'assurance responsab. c	475,01	0,93	343,43	0,84	131,58	38,31
- 618100 Documentation générale	64,80	0,13	64,80	0,16		
- 618300 Documentation technique	129,00	0,25			129,00	
- 618500 Frais de colloques, de séminaires			144,67	0,36	-144,67	-100,00
- 621100 Personnel intérimaire			688,00	1,69	-688,00	-100,00
- 622600 Honoraires	5 625,81	10,98	2 877,08	7,08	2 748,73	95,54
- 622601 Commission Journaux.fr	198,00	0,39	90,00	0,22	108,00	120,00
- 622700 Frais d'actes et contentieux	8 288,47	16,17			8 288,47	
- 623000 Publicité	6 346,58	12,38	3 033,89	7,46	3 312,69	109,19
- 623100 Annonces et insertions	2 045,70	3,99			2 045,70	
- 623300 Foires et expositions	1 044,67	2,04	976,88	2,40	67,79	6,94
- 623400 Cadeaux à la clientèle			120,00	0,30	-120,00	-100,00
- 623600 Catalogues et imprimés	1 262,40	2,46	1 107,20	2,72	155,20	14,02
- 623700 Pubications			62,70	0,15	-62,70	-100,00
- 623800 Divers (pourboires, dons courants			1 000,00	2,46	-1 000,00	-100,00
- 623820 Dons aux Associations	48 467,00	94,55	8 713,08	21,43	39 753,92	456,26
- 624800 Transports divers	50,00	0,10			50,00	
- 625100 Voyages et déplacements	87,00	0,17	575,20	1,41	-488,20	-84,87
- 625500 Frais et déménagement	666,87	1,30			666,87	
- 625600 Missions	198,00	0,39	490,38	1,21	-292,38	-59,62
- 625700 Réceptions	1 841,80	3,59	811,07	1,99	1 030,73	127,08
- 625701 Reception AG	1 790,00	3,49	1 524,72	3,75	265,28	17,40
- 625702 Réception CA	1 093,90	2,13	1 851,40	4,55	-757,50	-40,91
- 625900 Déplacements Abandon de Créar	31 683,00	61,81	32 189,00	79,17	-506,00	-1,57
- 626000 Frais postaux	2 486,98	4,85	2 461,07	6,05	25,91	1,05
- 626100 Frais de télécommunication	1 918,78	3,74	1 052,59	2,59	866,19	82,29
- 626300 Frais Routage Revue	8 070,64	15,74	7 678,41	18,89	392,23	5,11
- 626500 Frais Téléphone Secrétariat	1,79		294,00	0,72	-292,21	-99,39
- 627800 Prestations de services bancaires	619,95	1,21	500,76	1,23	119,19	23,80
- 628100 Cotisations	228,00	0,44	125,00	0,31	103,00	82,40
<b>Autres achats &amp; charges externes</b>	<b>182 680,37</b>	<b>356,38</b>	<b>98 599,43</b>	<b>242,52</b>	<b>84 080,94</b>	<b>85,28</b>
<b>Total</b>	<b>181 903,54</b>	<b>354,87</b>	<b>95 800,44</b>	<b>235,64</b>	<b>86 103,10</b>	<b>89,88</b>
<b>MARGE SUR M/SES &amp; MAT</b>	<b>-22 172,24</b>	<b>-43,25</b>	<b>10 700,97</b>	<b>26,32</b>	<b>-32 873,21</b>	<b>-307,20</b>
<b>CHARGES</b>						
- 635120 Taxes foncières	506,00	0,99			506,00	
<b>Impôts, taxes et vers. assim.</b>	<b>506,00</b>	<b>0,99</b>			<b>506,00</b>	
- 681110 Dot. amort. s/immobil. incorporel.	7 386,47	14,41	4 451,77	10,95	2 934,70	65,92

# DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

FACS

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	6 228,86	12,15	11 177,76	27,49	-4 948,90	-44,27
<b>Amortissements et provisions</b>	<b>13 615,33</b>	<b>26,56</b>	<b>15 629,53</b>	<b>38,44</b>	<b>-2 014,20</b>	<b>-12,89</b>
- 651800 Autres droits et valeurs similaires	625,89	1,22	751,43	1,85	-125,54	-16,71
- 658000 Charges diverses gestion courant			3,25	0,01	-3,25	-100,00
<b>Autres charges</b>	<b>625,89</b>	<b>1,22</b>	<b>754,68</b>	<b>1,86</b>	<b>-128,79</b>	<b>-17,07</b>
<b>Total</b>	<b>14 747,22</b>	<b>28,77</b>	<b>16 384,21</b>	<b>40,30</b>	<b>-1 636,99</b>	<b>-9,99</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-36 919,46</b>	<b>-72,02</b>	<b>-5 683,24</b>	<b>-13,98</b>	<b>-31 236,22</b>	<b>549,62</b>
- 765000 Escomptes obtenus			9,09	0,02	-9,09	-100,00
- 768000 Autres produits financiers	16 392,26	31,98	1 413,33	3,48	14 978,93	NS
<b>Produits financiers</b>	<b>16 392,26</b>	<b>31,98</b>	<b>1 422,42</b>	<b>3,50</b>	<b>14 969,84</b>	<b>NS</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>16 392,26</b>	<b>31,98</b>	<b>1 422,42</b>	<b>3,50</b>	<b>14 969,84</b>	<b>NS</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-20 527,20</b>	<b>-40,05</b>	<b>-4 260,82</b>	<b>-10,48</b>	<b>-16 266,38</b>	<b>381,77</b>
- 771000 Produits except. s/opér. gestion	6 989,37	13,64			6 989,37	
- 772000 Produits des exercices antérieurs	12,00	0,02			12,00	
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>7 001,37</b>	<b>13,66</b>			<b>7 001,37</b>	
- 672000 Charges sur exercices antérieurs	302,40	0,59			302,40	
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>302,40</b>	<b>0,59</b>			<b>302,40</b>	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>6 698,97</b>	<b>13,07</b>			<b>6 698,97</b>	
- 695000 Impôts sur les bénéfices	226,35	0,44			226,35	
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>226,35</b>	<b>0,44</b>			<b>226,35</b>	
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-14 054,58</b>	<b>-27,42</b>	<b>-4 260,82</b>	<b>-10,48</b>	<b>-9 793,76</b>	<b>229,86</b>